Башkoртостан

Республикаhы

СИБАЙ KАЛАhЫ

kала округы  СОВЕТЫ

453830,  Сибай, Ленин урамы,  9/1

Телефон, факс (34775) 5-28-67, 5-28-57
	    [image: image1.jpg]

	СОВЕТ

городского округа

ГОРОД СИБАЙ

Республики Башкортостан
453830,  г. Сибай, ул. Ленина,  9/1

Телефон, факс (34775) 5-28-67, 5-28-57

РЕШЕНИЕ

О выполнении мероприятий по подготовке к отопительному сезону
2020-2021 гг. по городскому округу город Сибай Республики Башкортостан

В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Сибай Республики Башкортостан, заслушав информацию о выполнении мероприятий по подготовке к отопительному сезону 2020-2021 годы по городскому округу город Сибай Республики Башкортостан, Совет городского округа город Сибай Республики Башкортостан

РЕШИЛ:
1. Информацию о выполнении мероприятий по подготовке к отопительному сезону 2020-2021 гг. по городскому округу город Сибай Республики Башкортостан принять к сведению (прилагается).

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комиссию по промышленности, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, торговли и иным видам услуг населению Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

Председатель Совета

                                              А.Г. Камбулатов
г.Сибай

12 августа 2020 года

№ 552
Приложение

к решению Совета городского округа

город Сибай Республики Башкортостан

№ 552 от  «12» августа 2020 года

Информация о выполнении мероприятий по подготовке к отопительному сезону 2020-2021 гг. по городскому округу город Сибай Республики Башкортостан
В соответствии с постановлением главы Администрации  от 26.05.2020 № 700 была  создана комиссия, штаб по проверке готовности  объектов энергетического хозяйства, жилищно-коммунального и социального назначения городского округа город Сибай  к работе в осенне-зимний период  2020-2021 годов.

После завершения всех подготовительных мероприятий данной комиссией будет подписан Акт готовности города к осенне-зимнему периоду 2020-2021 годов и с Паспортом готовности будет направлен в Министерство жилищно-коммунального хозяйства Республики Башкортостан.

За весь период прохождения отопительного  сезона 2019-2020 годов  серьезных аварийных ситуаций на многоквартирных домах не возникало. Незначительные аварии, либо нарушения  в системе  теплоснабжения  устранялись в кратчайшие сроки.

МУП Сибайводаканалом реализована инвестиционная программа  на сумму 5 662 590 рублей, в т.ч. средства  бюджета Республики Башкортостан - 5 096 330 рублей и местного бюджета 566 260 рублей , произведены строительно- монтажные работы по реконструкции водоводов протяженностью 500 м. (от 3 подъема ул. Индустриальное шоссе, д.21 до забора в город Сибай).

На Зауральской ТЭЦ заготовлен запас топлива универсина 540 тонн, при подготовке к Осенне-зимнему периоду  2020-2021 годов  проведен плановый текущий ремонт 3 водогрейных котлов, плановый  текущий ремонт сетевых насосов, проведено гидравлическое испытание сетевых трубопроводов,  проведено техническое обслуживание и ремонт  газового обрудования согласно графиков,  произведено опробирование водогрейных котлов с переводом их на работу на резервном жидком топливе Универсин.

Филиалом ПАО «Газпром газораспределение Уфа» в г.Сибае   в 2020 году будет обеспечена техническая готовность газопроводов 477,0 км, будет проведена проверка плотности газопроводов высокочувствительными приборами 19,0 км., приборная проверка изоляционного покрытия газопроводов 18,0 км., опрессовка наружных газопроводов 3,6 км.,  опрессовка внутридомовых газопроводов 6,0 км., проведено  тех обслуживание  отключающих устройств (задвижек) 916 шт., диагностика наружных газопроводов 1,33 км., проведена покраска 4,0 км. газопровода.

МБУ «УЖКХ городского округа г.Сибай Республики Башкортостан»  готовит 20 ед. техники, задействованной в механизированной уборке в зимних условиях. Планируется завоз шлака 350 т. и подготовить снегоуборочную технику для содержания городских дорог в зимнее время 15 ед.

На сегодняшний день ведется ремонт 3 многоквартирных дома, из 10 и  ремонт фасада одного многоквартирного дома.

Объекты социальной сферы:

Лечебно-профилактические учреждения - будет подготовлено 19 учреждений.
Учебные заведения -  будет подготовлено 79 ед., в т.ч. 14 школ.
Детские дошкольные учреждения -16 учреждений.

Актуализировано 1 схема теплоснабжения, 1 схема водоснабжения.

В рамках исполнения 261-ФЗ «Об энергосбережении и энергоэффективности»

подлежат оснащению ОбщеДомовымиПриборамиУчета

Тепловой энергии - 115 дома, при этом из них 58 не имеют технической возможности.

Горячей воды - 147 домов.

Холодной воды -139 домов.

Планируется в осенне-зимний период 2020-2021 гг.  провести ремонт 13 котлов предприятием ООО БашРТС на сумму более 310 тыс. рублей, провести замену сетевых насосов в 2 котельных на сумму 1 млн. 114 тыс. рублей, провести  строительство (замену) тепловых сетей  с применением пенополиуретана по тепловой изоляции 2,128 км. на сумму 21 млн.073 тыс. рублей, провести замену сетей горячего  водоснабжения протяженностью 0,650 км. на сумму  1 млн. 666 тыс. рублей.

Для надежного водоснабжения города необходимо строительство водовода Ду500мм в две нитки протяженностью 12 км. от II-го до III-го подъема г.Сибай, Водопровод Кизил – Сибай на сумму 591 млн. 316 тыс. руб, т.к. существующие сети имеют износ более 90 %.
Для этого необходимо включить в Республиканскую адресную инвестиционную программу мероприятия по строительству водопровода.